Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516

CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”

TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 55/2022

TOMADA DE PREÇOS N.º 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 117/2022

PROCESSO ADMNISTRATIVO N.º 2654/2022

ENCERRAMENTO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS

JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA, Prefeito de Ocauçu no uso de suas atribuições
legais e obedecendo as determinações da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas atualizações,
torna público que se acha aberto Edital de Licitação Pública, na Modalidade TOMADA
DE PREÇOS, Contratação de empresa especializada com fornecimento de material
e mão-de-obra, visando a CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS ACESSIVEIS, conforme
Convenio n° 101871/2022 e projeto técnico em anexo, sob o Regime de Execução
de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”.

Órgão Licitante: Poder Executivo / Prefeitura Municipal de Ocauçu - SP.

Regime de execução do objeto: MENOR PREÇO GLOBAL.

Valor estimado: R$ 276.938,44 (Duzentos e setenta e seis mil, novecentos e trinta e oito
reais e quarenta e quatro centavos).

Da Visita Técnica:

1.1. A visita técnica deverá ser marcada através dos telefones (14) 3475-1204 ou (14)

3475-1516 no horário das 08:00 as 11:30 e 13:00 as 17:00. As empresas
interessadas deverão enviar responsável, devidamente credenciado pela
empresa (documento com firma reconhecida). Informamos que a visita técnica
poderá ser feita até o dia 20/12/2022. Após a visita técnica a Prefeitura Municipal
emitirá o Atestado e/ou declaração de visita técnica.

1.2. A visita técnica é OBRIGATÓRIA e representará a oportunidade para as licitantes
interessadas conhecerem as características e especificações, condições
especiais ou dificuldades que possam interferir na execução dos trabalhos. Assim,
caso tal faculdade não seja exercida pela licitante, não poderá ela deixar de
realizar o serviço nos termos e condições pactuadas e previstas no Edital e minuta
do contrato, sob a alegação de não ter tido ciência prévia das condições do terreno
e local da obra.

1.3. As demais clausulas permanecem inalteradas, conforme segunda

retificação.

Ocauçu, 25 de novembro de 2022.

JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA

Prefeito